Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 31 de  Julho de  2017 Ano VI Edição N° 1024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 057/2017

SÚMULA: Institui o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. HERMES
WICTHOFF, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

DECRETAR:

Art. 1º- Fica instituído o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR, com as
funções defi nidas no artigo 93 da Lei Orgânica municipal.

Art. 2º- O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR será composto por 08
(oito) membros, representantes dos setores envolvidos na execução do projeto, fi cando assim constituído:

 01 (Um)  representante da Prefeitura Municipal;
 01 (Um)  representante da Assistência Técnica Ofi cial;
 01 (Um) representante da Câmara Municipal;
 01 (Um) representante Assistência Técnica Privada;
 04 (Quatro) representante das Comunidades de Benefi ciários.

Art. 3º - As atribuições e o funcionamento do Conselho Municipal do Desenvolvimento
Rural - CMDR serão defi nidas no Regimento interno do Conselho.

Art. 4º - O mandato do CMDR será de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual
período, e seu exercício sem ônus para os cofres públicos, sendo considerando serviço relevante prestado ao
município.

Art. 5º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de julho de
2017.

          HERMES WICTHOFF
 Prefeito

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MARLENE BERKEMBROCH - ME
OBJETO: AQUISICAÇÃO DE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REALIZAÇÃO DE FOTOGRAFIAS AÉREAS PARA O MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA – PR.
VALOR: R$ 7.350,00 (Sete Mil Trezentos e Cinquenta Reais)
DATA DE ASSINATURA: 28 DE JULHO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017
CONTRATO: 084/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2017
PRAZO DE AQUISIÇÃO DO PRODUTO: IMEDIATO

		2017-07-31T08:09:26-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação